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WO-RA.0002.8.2020 

 

Protokół Nr XXI/20 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 24 września 2020 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.04 otworzył dwudziestą pierwszą sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych oraz zwrócił się z prośbą potwierdzenie 

obecności poprzez wciśnięcie na tabletach przycisku „quorum”.  

Przewodniczący poinformował, że obecność potwierdziło 19 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Poinformował, że zgodnie z art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji, zarządził, że obrady XXI sesji oraz podejmowanie 

rozstrzygnięć, w tym uchwał (głosowania jawne oraz tajne), odbywać się będzie w trybie zdalnym 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. 

 

Starosta Robert Marcinkowski złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez zmianę 

kolejności podejmowanych uchwał, aby dotychczasowe punkty 7 d) i 7 e) były procedowane jako 

pierwsze. Wniosek wynika z tego, że jeszcze dzisiaj musi zostać wysłana uchwała dotycząca WPF 

do Urzędu Wojewódzkiego po to, aby dopełnić terminów związanych z wnioskiem o dofinansowanie 

pracowni w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu.  

 

Wniosek Starosty Gostyńskiego w sprawie zmiany porządku obrad sesji został przyjęty 

w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących 

się”.  

Wyniki imienne:  

ZA (15) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Antoni Kuś, Robert 

Marcinkowski, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Izabela Dereszewicz, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala 

 

Porządek obrad XXI sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XX/20 sesji Rady Powiatu z 27 sierpnia 2020 r. 
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4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany budżetu powiatu na 2020 r., 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028, 

c) przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2024 

z perspektywą do 2028 roku”, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy nabycia nieruchomości położonej w Chwałkowie, 

e) zmiany uchwały Nr IX/79/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

8. Informacja Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 

I półrocze 2020 r. 

9. Wnioski i informacje radnych. 

10. Oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Protokół nr XX/20 sesji Rady Powiatu z 27 sierpnia 2020 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń, które odbyły się 

27 sierpnia oraz 11 i 14 września br., zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 

Pytanie zadał radny Antoni Kuś, a odpowiedzi udzielił Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Radny Dominik Jankowiak zwrócił się z pytaniem, czy w tym punkcie może odnieść się do sytuacji, 

która miała miejsce w szpitalu dnia 9 września.  

Przewodniczący Alfred Siama zwrócił uwagę, że punkt ten dotyczy informacji z działalności Zarządu 

i zaproponował, aby sprawę przedstawić w punkcie 9 porządku obrad „Wnioski i informacje radnych”.  

Radny Dominik Jankowiak zapytał, czy w obradach rady weźmie udział Dyrektor SPZOZ w Gostyniu.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama odpowiedział, że nic o tym nie wie.  

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że zapytanie złożył radny Maciej Malczyk. 
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Treść zapytania została umieszczona w programie eSesja oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że projekt uchwały dostępny był w programie 

eSesja.  

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak przedstawiła autopoprawkę Zarządu do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas nieobecności 

1 radnego. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że pisemnie pytania złożył radny Marcin 

Krawiec. Złożone pytania oraz udzielone odpowiedzi zostały umieszczone w programie eSesja:  

 

Pytania radnego Marcina Krawca: 

W związku z zamieszczonym w programie eSesja projektem autopoprawki do projektu uchwały 

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok, proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Ile razy i jakich terminach w bieżącym roku przedstawiciele zarządu lub pełnomocnicy Powiatu 

Gostyńskiego spotykali się z obecnymi właścicielami nieruchomości w Chwałkowie? 

2. Czy, a jeżeli tak, to kiedy, zarząd zapoznawał się z problematyką związaną z negocjacjami, 

rokowaniami prowadzonymi z właścicielami nieruchomości? 

3. Czy i ewentualnie kiedy została ustalona treść ugody pomiędzy właścicielami a Powiatem 

Gostyńskim i co obejmuje? Proszę o przesłanie skanu ugody. 

4. Proszę o przedstawienie kolejnych etapów wraz z planowanymi terminami działań zmierzających 

do nabycia nieruchomości w Chwałkowie. 

5. Dlaczego w autopoprawce wnoszą Państwo o zwiększenie pozycji „czynsz za najem zespołu 

pałacowo-parkowego w Chwałkowie” o kwotę 101 776,00 zł ? Proszę o uzasadnienie 

zwiększenia tej pozycji. Proszę o wskazanie, jakie dotychczas wydatki zostały sfinansowane z tej 

pozycji budżetu i w jakich wysokościach? 

Odpowiedź: 

Odpowiedź na pytania złożone przez radnego Marcina Krawca dotyczące autopoprawki do projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu zostaną udzielone podczas sesji Rady Powiatu przez Starostę 

Roberta Marcinkowskiego. 

 

Radny Damian Walczak złożył wniosek dotyczący wykreślenia w autopoprawce w planie 

wydatków zmiany dotyczącej zwiększenia o kwotę 54 000 zł środków na stypendia sportowe 

i nagrody Zarządu Powiatu Gostyńskiego dla uczniów za szczególne osiągnięcia w nauce 

i zwiększenia o tę kwotę planu rezerwy ogólnej. Wątpliwość dotyczy tego, czy powinny one zostać 

przyznane w tym momencie. Zwrócił uwagę na brak jednomyślności w tej sprawie wśród radnych.  

 

W dyskusji głos zabrali Wicestarosta Janusz Sikora, Starosta Robert Marcinkowski, radna Mirosława 

Bigaj, Przewodniczący Rady Alfred Siama, radni Antoni Kuś i Piotr Kogut.  

Radny Marcin Krawiec zwrócił uwagę, że odpowiedź na jego pytania nie została jeszcze udzielona. 

W eSesji jest informacja, że w trakcie sesji udzieli jej Starosta Robert Marcinkowski.  

W dalszej części dyskusji głos zabrali radny Sebastian Czwojda, Przewodniczący Rady Alfred Siama 

oraz Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Starosta Robert Marcinkowski złożył wniosek w sprawie zwiększenia wydatków o 25 000 zł 

z rezerwy ogólnej na opracowanie „Programu funkcjonalno-użytkowego dla inwestycji rozbudowy 
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oraz modernizacji siedziby Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu wraz z zagospodarowaniem 

terenu”. Wyjaśnił, że Komenda ma zabezpieczone środki 12,5 mln zł na rozbudowę siedziby, ale 

konieczne jest opracowanie „Programu funkcjonalno-użytkowego dla inwestycji rozbudowy oraz 

modernizacji siedziby Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu wraz z zagospodarowaniem terenu”. 

Dodał, że Komendant zwrócił uwagę na pilność sprawy.  

 

W dalszej części wypowiedzi Starosta Robert Marcinkowski udzielił odpowiedzi na pytania radnego 

Marcina Krawca złożone na piśmie.  

Następnie w dyskusji głos zabrali Marcin Krawiec i Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach celem sformułowania 

złożonych wniosków. 

Obrady wznowiono o godz. 14.18 

 

Wniosek w sprawie wykreślenia w autopoprawce w planie wydatków kwoty 54 000,00 zł na 

stypendia sportowe i nagrody Zarządu Powiatu Gostyńskiego i zwiększenia o tę kwotę planu 

rezerwy ogólnej oraz skierowania sprawy pod obrady właściwych komisji został przyjęty 

w wyniku głosowania: 12 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne:  

ZA (12) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama, Tomasz Skibicki, Damian Walczak  

PRZECIW (7) Maciej Biskup, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Antoni Kuś, Robert 

Marcinkowski, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak  

 

Wniosek Starosty Roberta Marcinkowskiego w sprawie zwiększenia o 25 000 zł z rezerwy 

ogólnej na opracowanie „Programu funkcjonalno-użytkowego dla inwestycji rozbudowy oraz 

modernizacji siedziby Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu wraz z zagospodarowaniem 

terenu” został przyjęty w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 

4 głosach „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne:  

ZA (15) Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik 

Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Piotr 

Kogut  

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za” 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mirosława Bigaj 

 

Uchwała Nr XXI/168/20 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.   
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Wyniki imienne:  

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2020-2028.  

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że projekt uchwały jest dostępny w programie eSesja.  

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7  głosów „za” podczas nieobecności 

1 radnego.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec oraz Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2020-2028 została przyjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za” przy 3 

głosach „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne:  

ZA (16) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert 

Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Mirosława Bigaj, Piotr Kogut 

 

Uchwała Nr XXI/169/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2020-2028 została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert 

Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Piotr Kogut 

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku”. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w programie 

eSesja. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”.  

 

Przewodniczący poinformował, że pytania pisemnie zadał radny Marcin Krawiec, na które 

odpowiedzi udzielił Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa: 
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Pytania radnego Marcina Krawca: 

1. Na stronie 32 jest informacja co do terenów zrekultywowanych. Mam pytanie, co oznacza 

w przypadku Kunowa dz 560 – rekultywacja częściowa. 

2. Na stronie 9 jest informacja, iż Zarząd Powiatu będzie oceniał co dwa lata stopień wdrożenia 

Programu i co dwa lata będzie przygotowywał raport z wykonania Programu (katalog wskaźników 

monitorowania efektów). W poprzednim programie był na stronie 8 zapis: Ocena i weryfikacja 

realizacji zadań Aktualizacji Programu dokonywana będzie zgodnie z wymogami ww. ustawy – 

co 2 lata od przyjęcia dokumentu, stwarzając możliwości weryfikacji i aktualizacji dokumentu. Kto 

i w jaki sposób dokonywał tej oceny? Proszę o przesłanie tych ocen w wersji elektronicznej 

(dwóch ostatnich). 

Odpowiedzi Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa: 

Ad 1) Na terenie działki nr 560 w Kunowie znajdował się zakład górniczy KUNOWO, gdzie 

prowadzona była eksploatacja kruszywa naturalnego na podstawie wydanej koncesji przez byłego 

Wojewodę Leszczyńskiego. Po wygaszeniu koncesji właściciel terenu rozpoczął rekultywację na 

podstawie decyzji Starosty Gostyńskiego o kierunku rekultywacji. Przed śmiercią właściciel terenu 

rozpoczął i zdążył zrekultywować część działki i uzyskał decyzję od Starosty na częściowe uznanie 

rekultywacji, a teraz rekultywacja dalszej części spoczywa na spadkobiercy. 

Ad 2) Obecny Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gostyńskiego jest trzecim dokumentem. 

Poprzedni został przyjęty w 2013 r. i dotyczył aktualizacji Programu Ochrony Środowiska na lata 

2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020 dla Powiatu Gostyńskiego. W związku z tym że 

w ostatnich trzech latach nie opracowywano programu ochrony środowiska, bazując na ostatnim 

i czekając na gminne i wojewódzki program, żeby był spójny w związku z planowanymi zadaniami, 

aby się pokrywały. Brak aktualnego programu uniemożliwiał opracowanie raportu. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXI/170/20 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do 2028 roku” została podjęta w wyniku 

głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy nabycia nieruchomości położonej 

w Chwałkowie.  

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w programie eSesja. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 3 radnych. 

 

Przewodniczący poinformował, że pisemne pytania złożył radny Marcin Krawiec. Zarówno pytania 

jak i odpowiedzi zostały opublikowane w programie eSesja.  

Pytania radnego Marcina Krawca i udzielone odpowiedzi: 

1 Proszę o udostępnienie prezentacji zaprezentowanej na posiedzeniu Komisji Budżetu. 

Odpowiedź: Prezentacja została umieszona w eSesji w informatorze Biurze Rady. 
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2 Proszę o udostępnienie obowiązującej umowy najmu nieruchomości wraz z ewentualnymi 

aneksami. 

Odpowiedź: Skan umowy został umieszony w eSesji w informatorze Biurze Rady. 

3. Jaki będzie najwcześniejszy termin ewentualnego zakupu nieruchomości przez Powiat 

Gostyński? 

Odpowiedź radcy prawnego: 

W związku z wydłużeniem terminu umowy najmu na okres łączny jeszcze 120 miesięcy, wykup 

nastąpi w 2030 roku, w zależności od terminu uzyskania zgody przez Radę Powiatu na powyższy 

wykup, jeśli zgoda będzie miała miejsce na najbliższej sesji, wykup nastąpi w październiku 2030 

roku, najpóźniej w listopadzie 2030 roku (w zależności od terminu notariusza, gdyż umowa musi 

być zawarta w formie aktu notarialnego). Aby zabezpieczyć interesy Powiatu, zostanie zawarta 

w październiku 2020 roku umowa przedwstępna zakupu tej nieruchomości, aby nie było 

możliwości wycofania się z transakcji w przyszłości.  

4. Jaki będą najważniejsze postanowienia umowy przedwstępnej? Czy obecna umowa najmu 

zostanie rozwiązana lub wprowadzone zostaną do niej zmiany? Jeżeli tak, to jakie będą 

najważniejsze postanowienia ewentualnej nowej umowy lub jakie zmiany zostaną wprowadzone 

do nowej umowy? 

5. Jeżeli będzie nowa umowa najmu, to od kiedy będzie obowiązywać lub od kiedy będą 

obowiązywać ewentualne zmiany wprowadzone do obecnej umowy? 

Odpowiedź radcy prawnego do pytań 4 i 5: 

Nie, obecna umowa nie zostanie rozwiązana, zostaną do niej jedynie wprowadzone w formie 

aneksu następujące zmiany: 1) wydłużenie okresu obowiązywania do października 2030 roku, 2) 

zmiana kwoty czynszu, 3) skreślenie zapisu o corocznej waloryzacji czynszu o wskaźnik wzrostu 

cen i usług  konsumpcyjnych, 4) skreślenie zapisów dotyczących podwyższania czynszu i kwoty 

wykupu nieruchomości o ewentualne stawki podatku VAT w przypadku zmiany stawek tego 

podatku lub wprowadzenia obowiązku zapłaty tego podatku, np. właśnie od wykupu 

nieruchomości, 5) wprowadzenie zapisu o wykupie nieruchomości w 2030 roku i o zawarciu 

umowy przedwstępnej wykupu w 2020 roku, 6) zapis o wzajemnym zrzeczeniu się roszczeń 

i cofnięciu pozwów w prowadzonych postępowaniach sądowych przez obie strony.  

6. Czy obecni właściciele określają jakiekolwiek warunki, jakie Powiat Gostyński musi spełnić, aby 

doszło w przyszłości do sprzedaży nieruchomości? Np. zastrzegają, iż musi tam być prowadzona 

do tego czasu działalność Domu Pomocy Społecznej? 

Odpowiedź radcy prawnego: 

Warunkiem wykupu musi być opłacanie czynszu wg ustalonej stawki i nierozwiązywanie umowy 

najmu do 2030 roku. Natomiast co do prowadzenia w tej nieruchomości domu pomocy społecznej 

to takie wymogi są zawarte w już zawartej umowie najmu, że powiat prowadzi tam dom pomocy 

społecznej i środowiskowy dom samopomocy i ten zapis się nie zmieni.  

7. Jakie były początkowe oczekiwania właścicieli po odzyskaniu własności nieruchomości? Czy 

zażądali zwrotu nieruchomości? Czy złożyli ofertę sprzedaży lub najmu? Jeżeli tak, to jakich kwot 

oczekiwali? (Proszę o przedstawienie dodatkowo skanu pism zawierających oczekiwania 

właścicieli lub ewentualnych notatek ze spotkań, jeżeli te oczekiwania nie zostały wyrażone 

w formie pisemnej). 

8. Jeżeli ewentualnie właściciele po odzyskaniu prawa własności proponowali sprzedaż, to dlaczego 

nie wykupiono nieruchomości? 

Odpowiedź radcy prawnego do punktów 7 i 8: 

Wpis prawa własności na rzecz właścicieli nastąpił z dniem 15 kwietnia  2015 roku, jednak nie od 

razu, ponieważ powiat wielokrotnie odwoływał się od prowadzonych postępowań 

administracyjnych, a później składał apelację od wpisu własności do księgi wieczystej. 

Oczywiście, gdyby strony nie doszły do porozumienia, powiat musiałby wydać nieruchomość, 

takie były informacje ustne od właścicieli w trakcie prowadzonych rozmów. Jednak Powiat nie 
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mógłby od razu zlikwidować domu, a również nie mógłby pozostawać w nim bez tytułu prawnego, 

ponieważ wówczas panowie mogliby żądać odszkodowania za bezumowne korzystanie 

z nieruchomości wraz z odsetkami, a to byłoby problematyczne z punktu widzenia budżetu. Od 

grudnia 2015 roku  trwały rozmowy, które przede wszystkim nastawione były na wynajęcie domu 

przez powiat i ewentualny wykup, jeśli strony dojdą do porozumienia w tym zakresie. 

Wypracowanym wynikiem tych rozmów było zawarcie pierwszej  krótkotrwałej umowy najmu na 

okres od 15 kwietnia 2015 roku do 31 października 2016 roku, kiedy już wpis własności do księgi 

wieczystej uprawomocnił się, umowa została zawarta w dniu 23 grudnia 2015 roku i zawierała 

zapis, o tym, że strony będą negocjować dalsze warunki posiadania nieruchomości przez powiat 

i że w terminie do dnia 31.10. 2016 roku zawrą długoterminową umowę najmu na 10 lat albo 

powiat zakupi nieruchomość za 3,5 mln zł, jeśli strony dojdą do porozumienia. Powiat zgodził się 

na taki zapis, ponieważ pojawiła się możliwość uzyskania dotacji od premiera, w ramach działań 

i funduszy tzw. reprywatyzacyjnych. Jednak do uzyskania dotacji nie doszło, ponieważ Panowie 

właściciele  wycofali się, stwierdzając, że będą dążyli do zawarcia umowy najmu na kolejne 10 

lat, a proces sądowy na kwotę ponad 5 mln zł przeciwko powiatowi będzie się toczył. Wynajęli 

wówczas nowego pełnomocnika procesowego.   

9. Kiedy po raz pierwszy pojawiło się ze strony właścicieli żądanie o zapłatę odszkodowania za 

bezumowne korzystanie z nieruchomości? Za jaki okres i na jaką kwotę? (Proszę o załączenie 

skanu pisma lub ewentualnej notatki ze spotkania, jeżeli te oczekiwania nie zostały wyrażone 

w formie pisemnej). 

Odpowiedź radcy prawnego: 

Żądanie to pojawiło się od razu po przejściu prawa własności,  w 2015 roku został złożony 

wniosek do Sądu Rejonowego w Gostyniu o zawarcie ugody z powiatem i zapłatę na rzecz 

właścicieli kwoty ponad 5 mln zł. Żądania te zostały więc doprecyzowane przed sądem. Powiat 

wówczas również zawezwał przed sądem właścicieli w ramach próby ugodowej o zwrot nakładów 

na rzecz powiatu.  

10. Jakie koszty poniósł Powiat Gostyński, które są związane z negocjacjami, rokowaniami, 

złożonymi pozwami do sądu, przygotowaniem pozwów, itp. (wszystkie koszty niezależnie od 

tego, czy były finansowane z budżetu Starostwa Powiatowego, czy też Domu Pomocy 

Społecznej lub ewentualnie innej jednostki organizacyjnej. 

Odpowiedź radcy prawnego: 

Poniesione koszty to kwota 66.000 zł wpisu w sprawie sądowej o zwrot nakładów, która musiała 

zostać wniesiona do Sądu przez powiat, aby nie doszło do przedawnienia roszczenia, a także ok. 

1400 zł kosztów mediacji, które zostały dopuszczone przez Sąd Okręgowy w Poznaniu XIII 

Wydział Cywilny w Lesznie i prowadzone były przy udziale mediatora Leszka Binkowskiego 

z Poznania, w ramach powództwa o odszkodowanie wytoczonego przez właścicieli. Nie 

zakończyły się jednak zawarciem ugody, mimo kilku spotkań. Innych kosztów powiat nie poniósł 

dotychczas, a koszty sądowe obciążają stronę przegrywająca i są ustalane w wyroku końcowym, 

a sprawy jeszcze są w toku. 

11. Ile osób obecnie pracuje w Domu Pomocy Społecznej i ile z tych osób do 2030 roku osiągnie 

wiek emerytalny? 

 Odpowiedź udzielona przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie: 

Dom Pomocy Społecznej w Chwałkowie  informuje, iż obecnie Dom liczy 50 pracowników 

(49,25 etatu). Do 2030 roku 20 osób z obecnie zatrudnionych osiągnie wiek emerytalny.  Należy 

zaznaczyć, iż w zatrudnieniu panuje duża rotacja. Obecnie  10 pracowników przebywa na 

urlopach macierzyńskich, wychowawczych w tym 2 na długotrwałych zwolnieniach L4. Braki te 

musimy uzupełniać umowami na czas określony (zastępstwo) ze względu na konieczność 

zachowania współczynnika zatrudnienia 0,5 określonego w Rozporządzeniu Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia  27.08.2012. 
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12. Czy były przez Zarząd Powiatu prowadzone analizy dotyczące rozwiązań sytuacji związanej 

z przeniesieniem prawa własności na obecnych właścicieli, np. reorganizacja domów pomocy 

społecznej itp.? Jeżeli tak, to proszę o krótkie przedstawienie wniosków z tej analizy. 

Odpowiedź Zarządu Powiatu: 

Nadrzędnym celem działań Zarządu jest, aby DPS w Chwałkowie funkcjonował 

w dotychczasowej formie organizacyjnej. Brano jednak pod uwagę, że zajdzie potrzeba 

wygaszenia domu w przypadku braku uzgodnień z obecnymi właścicielami, czego 

potwierdzeniem jest wyprowadzenie z pomieszczeń obiektów znajdujących się na terenie 

pałacowo-parkowym w Chwałkowie ŚDŚ do innego obiektu na terenie Krobi. 

13. Czy pozostałe nieruchomości, w których funkcjonują domy pomocy społecznej, mają 

uregulowany stan prawny? Czy właścicielem jest w każdym przypadku Powiat Gostyński? Czy 

są nieruchomości, o zwrot których starają się poprzedni właściciele? Jeżeli tak, to na jakich 

etapach są obecnie te sprawy? 

Odpowiedź radcy prawnego: 

Pozostałe nieruchomości to:  

1) Zespół pałacowo-parkowy w Rogowie. Wojewoda Wielkopolski stwierdził prawomocnie, że 

nie podpadał on pod działanie dekretu o reformie rolnej. Stwierdzona też została nieważność 

decyzji o przekazaniu tego mienia na rzecz powiatu, tzw. komunalizacja, ale od tej decyzji 

powiat się odwołał i sprawa jest w toku.  

2) Zespół pałacowo-parkowy w Zimnowodzie – do tej pory jeszcze nie zostało stwierdzone, że 

nie podpadał pod działanie dekretu o reformie rolnej, sprawa jest w toku.  

 

W dyskusji wzięli udział radni Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Sebastian Czwojda, Starosta Robert 

Marcinkowski, Wicestarosta Janusz Sikora oraz radny Damian Walczak  

 

Uchwała Nr XXI/171/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy nabycia 

nieruchomości położonej w Chwałkowie została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/79/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

29 sierpnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosy „za” podczas nieobecności 

1 radnego. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXI/172/20 w sprawie zmiany uchwały Nr IX/79/19 Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”.  
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Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 8) 

Informacja Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za I półrocze 

2020 r. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacja była dostępna w programie eSesja.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji stałych: 

 Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zaopiniowała informację pozytywnie: 

4 głosy „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

 Komisja Rewizyjna zaopiniowała informację pozytywnie: 5 głosów „za”, 1 głos „przeciw” przy 

2 głosach „wstrzymujących się.  

 

Przewodniczący poinformował, że pisemne pytania złożyli radni Marcin Krawiec i Maciej Malczyk. 

Zarówno pytania, jak i odpowiedzi zostały opublikowane w programie eSesja.  

 

Pytania radnego Marcina Krawca dotyczące informacji Zarządu Powiatu o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za I półrocze 2020 r. wraz z informacją o przebiegu 

wykonania planu finansowego SPZOZ w Gostyniu za I półrocze 2020 roku i udzielona 

odpowiedź: 

1. „W załączniku Objaśnienie wykonanych wydatków, Dział 852 Pomoc społeczna Dom Pomocy 

Społecznej w Chwałkowie wykazano, iż w ramach remontów dokonano naprawy sprzętu, 

konserwacji dźwigu i systemu ppoż., naprawy instalacji CO. Proszę o informację, jakie remonty 

zostały wykonane i ile środków wydatkowano. 

Odpowiedź Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie: 

§ 4270 Zakup usług remontowych: 

a. usługi konserwacyjne i naprawcze maszyn, środków transportu, urządzeń, sprzętu 5.435,35 zł 

– konserwacja dźwigu 1.025,00 zł, 

– naprawa samochodu Ford 1.300,80 zł, 

– naprawa, pralek, pralnicy 1.050,00 zł, 

– konserwacja systemu ppoż. 547,10 zł, 

– naprawa centrali telefonicznej 166,05 zł, 

– naprawa mebli 450,00 zł, 

– remont instalacji CO – montaż grzejników, wymiana rur 896,40 zł; 

b. usługi budowlano-montażowe w zakresie remontów i konserwacji pomieszczeń i budynków 

8.711,28 zł 

– malowanie pomieszczeń (klatka schodowa, pawilon z korytarzem w piwnicy, sekretariat, 

korytarz przy windzie wraz z drzwiami, klatka schodowa przy biurach oraz lamperia, 

wykonanie sufitu podwieszanego w łazience na II grupie) 7.560,00 zł, 

– wykonanie kosztorysów 1.151,28 zł. 

 

Pytania radnego Marcina Krawca dotyczące informacji z przebiegu wykonania planu SPZOZ 

w Gostyniu i udzielone odpowiedzi: 

1. W tabeli „Analiza wykonania planu finansowego na 2020 rok” jest kolumna „Plan na 2020 rok”. 

Czy kwoty w tej kolumnie to kwoty początkowe ustalone przy konstruowaniu planu w ubiegłym 

roku na rok 2020? Czy też są to kwoty po ewentualnych zmianach dokonywanych na bieżąco 
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w roku 2020? Jeżeli kwoty są po zmianach, to proszę o przesłanie planu z pierwotnymi 

wartościami. 

Odpowiedź Dyrektora SPZOZ w Gostyniu: 

W kolumnie „Plan na 2020 rok" ujęte są kwoty pierwotne planu. 

2. Z analizy wykonania planu wynika, iż odnotowano mniejsze wydatki w porównaniu do takiego 

samego okresu roku ubiegłego w pozycjach: leki, odczynniki, bielizna, pościel, pozostałe 

materiały, lek do programu lekowego, usługi transportowe, usługi gastronomiczne. Łącznie w tych 

pozycjach wykonane jest niższe o około 700 tysięcy złotych w porównaniu do analogicznego 

okresu 2019 roku. Z czego wynikają niższe koszty niż w poprzednim roku? 

Odpowiedź Dyrektora SPZOZ w Gostyniu: 

Wskazane koszty są mniejsze z uwagi na ograniczoną liczbę pacjentów z powodu panującej 

epidemii i co za tym idzie mniejszą ilością wykonywanych świadczeń medycznych. 

3. Wyższe natomiast koszty niż w analogicznym okresie ubiegłego roku odnotowano w pozycjach: 

– sprzęt i materiały medyczne o około 200 tys. zł (w 2019 wydano 540 tys. zł, a w 2020 ok. 

730 tys. zł), 

– środki czystości i dezynfekcji o około 40 tys. zł (w 2019 wydano ok. 63 tys. zł, a w 2020 ok. 

100 tys. zł), 

– świadczenia na rzecz pracowników, pozycja BHP (wydatkowano 219 tys. zł wobec 

zaplanowanych 8 tys. zł – w poprzednim roku takiej pozycji nie było). 

Łącznie w tych pozycjach wykonane jest wyższe o około 460 tysięcy złotych w porównaniu do 

analogicznego okresu 2019 roku. Czy wyższe koszty w tych pozycjach to tylko efekt pandemii? 

Odpowiedź Dyrektora SPZOZ w Gostyniu: 

Wskazane koszty są wyższe z uwagi na panującą epidemię i związaną z tym konieczność 

odpowiedniego dodatkowego zabezpieczenia pacjentów oraz pracowników szpitala w środki 

ochrony indywidualnej oraz zwiększoną dezynfekcję pomieszczeń i sprzętu medycznego. 

4. W Planie nie znalazłem pozycji, która była w ubiegłym roku pod nazwą Wydatki majątkowe 

(inwestycyjne) – w pierwszym półroczu wydatkowano wówczas ok 140 tysięcy złotych. 

W związku z tym w jakiej pozycji znajdują się wydatki związane z zakupami sprzętu przekazanymi 

przez samorządy, na które wydano (zgodnie z informacją ze strony Starostwa Powiatowego 

w Gostyniu z dnia 27 marca „Nowy sprzęt już w szpitalu”) ponad 500 tysięcy złotych. Czy to jest 

zawarte w wydatkach bieżących? Dlaczego nie ma w tym roku pozycji wydatki majątkowe? Czy 

to był zakup czy inna forma, dzięki której szpital dysponuje sprzętem? 

Odpowiedź Dyrektora SPZOZ w Gostyniu: 

W szpitalu obowiązuje ewidencja przychodowo-kosztowa, a nie dochodowo-wydatkowa. 

Środki otrzymane ze Starostwa Powiatowego przekazane były w formie dotacji, która będzie 

uwidoczniona w ewidencji przychodów dopiero po jej rozliczeniu. Termin rozliczenia dotacji to 

grudzień 2020 r. Poniżej przedstawiono wartość środków trwałych nabytych w okresie od 

1 stycznia 2020 r. do 30 czerwca 2020 r. 

lp. komórka nazwa sprzętu ilość cena wartość źródło 

finansowania 

1 Izba Przyjęć szafa z szufladami 1 4 740,00 4 740,00 środki własne 

2 Oddział Wewnętrzny defibrylator 1 21 600,00 21 600,00 darowizna COYID-19 

3 Oddział Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii 

modułowy monitor BSM 

(kardiomonitor) 

5 34 560,00 172 800,00 Starostwo Powiatowe 

Gostyń umowa nr 49/20 

4 Oddział Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii 

zestaw do pomiaru rzutu 

serca metodą 

hemodynamiczną 

1 27 000,00 27 000,00 Starostwo Powiatowe 

Gostyń umowa nr 49/20 

5 Oddział Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii 

centrala monitorująca dla 

kardiomonitorów 

1 29 160,01 29 160,01 Starostwo Powiatowe 

Gostyń umowa nr 49/20 

6 Oddział Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii 

respirator stacjonarny 1 89 999,99 89 999,99 Starostwo Powiatowe 

Gostyń umowa nr 49/20 



 

12 

 

 

7 Oddział Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii 

respirator stacjonarny 2 90 000,00 1 80 000,00 Starostwo Powiatowe 

Gostyń umowa nr 49/20 

8 Oddział Medycyny 

Paliatywnej 

zestaw mebli 1 11 648,10 11 648,10 Starostwo Powiatowe 

Gostyń umowa nr 49/20 

9 Laboratorium wirówka laboratoryjna 1 10797,87 10 797,87 środki własne 

10 
Rejestracja Poradni 

Specjalistycznych namiot medyczny 1 25 000,00 25 000,00 darowi zna COV1D- 19 

11 
Oddział Anestezjologii i 

Intensywnej Terapii łóżko szpitalne 1 23 685,00 23 685,00 darowizna COYID- 19 

12 
Oddział Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii 

regulator próżni 

EASYYAC (ssak) 5 1 296,00 6 480,00 

Starostwo Powiatowe 

Gostyń umowa nr 49/20 

13 Fizjoterapia kocioł grzewczy 1 5 043,00 5 043,00 środki własne 

14 
Rejestracja Poradni 

Specjalistycznych kurtyna medyczna 2 4 500,00 9 000,00 darowi zna COYID- 19 

15 
Oddział Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii łóżko szpitalne 1 17 587,80 17 587,80 darowizna COYID- 19 

16 
Rejestracji Poradni 

Specjalistycznych zestaw mebli 1 4 300,00 4300,00 

Starostwo Powiatowe 

Gostyń umowa nr 49/20 

17 
Oddział Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii łóżko szpitalne 3 14 769,00 44 307,00 darowizna COYID-19 

18 Oddział Medycyny 

Paliatywnej 

wózek inwalidzki 2 1 307,99 2615,98 Starostwo Powiatowe 

Gostyń umowa nr 49/20 

19 Oddział Medycyny 

Paliatywnej 

koncentrator tlenu 4 1 699,50 6 798,00 Starostwo Powiatowe 

Gostyń umowa nr 49/20 

 razem    692 562,75  

 

5. Pytanie dotyczące darowizn: 

W artykule zamieszczonym 8 lipca 2020 roku na portalu www.gostyn24.pl „Bez tego byłoby 

„cienko. Szpital dziękuje za wsparcie. A jest za co dziękować...” znajduje się informacja: 

„(...) W ten sposób SPZOZ w Gostyniu otrzymał wsparcie warte ponad 1 milion zł. Z informacji 

przekazanych przez dyrektor Justynę Jaskulską wynika, że gostyńskie samorządy dały 

szpitalowi 627 560 zł, a firmy i ludzie dobrej woli wpłacili na konto placówki 251 759 zł oraz 

przekazali pomoc rzeczową o wartości 170 890 zł”. Według informacji zamieszczonych na 

stronie Starostwa Powiatowego w Gostyniu wynika, iż samorząd powiatowy przekazał SPZOZ 

155 tysięcy (19 marca) oraz 120 tysięcy (8 kwietnia), a samorządy gminne łącznie 400 tysięcy 

(19 marca). Natomiast z danych zawartych w Informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego SPZOZ w Gostyniu wynika, iż łączna kwota darowizn to 804 788 zł (finansowe 

i rzeczowe). Skąd te rozbieżności? Proszę o weryfikację podanych wyżej danych 

i sprecyzowanie wartości darowizn z podziałem na: darowizny finansowe przekazane przez 

samorządy, darowizny finansowe przekazane przez inne podmioty oraz darowizny rzeczowe. 

Odpowiedź Dyrektora SPZOZ w Gostyniu: 

Dane podane przez samorządy dotyczą przekazanych dotacji, które będą rozliczone 

w terminie późniejszym i dopiero wtedy będą widoczne w ewidencji przychodów. Podane 

w „Informacji z przebiegu wykonania planu finansowego SPZOZ w Gostyniu za okres od 

1 stycznia 2020 r. do 30 czerwca 2020 r." kwoty dotyczące darowizn wynikają z ewidencji 

księgowej. W ewidencji ujęto: darowizny rzeczowe w kwocie 518 888,68 zł, darowizny 

pieniężne w kwocie 285 899,40 zł. Do rozliczenia zostały dotacje przekazane przez samorządy 

w kwocie 915 000,00 zł. 
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Pytania Radnego Macieja Malczyka dotyczące sprawozdania finansowego SPZOZ 

w Gostyniu. 

1. Co wchodzi w pozostałe usługi w usługach obcych? Jakie usługi pochłonęły największe koszty 

w dziale 1.3.10?  

2. Jakie remonty zostały wykonane z działu 13.3.1? Proszę wyszczególnić i podać kwoty. 

Odpowiedź Dyrektora SPZOZ w Gostyniu: 

W części 1.3.10. "Pozostałe usługi" ujęto m.in.: 

– najem lokali na rzecz zespołu ratownictwa medycznego w kwocie 11 844,90 zł, 

– najem sprzętu medycznego w kwocie 24 081,45 zł, 

– najem sprzętu niemedycznego w kwocie 6 981,93 zł (kontenery na śmieci), 

– odbiór odpadów i utylizacja 125 116,00 zł, 

– usługi konsultingowe w kwocie 246 36037 zł (w tym: obsługa ppoż., zamówień publicznych, 

BHP, RODO, prawna, Inspektora Ochrony Radiologicznej, Dyrektora ds. medycznych, 

badanie sprawozdań finansowych). 

W części 1.3.1. "Remonty i konserwacje" ujęto: 

– opłaty serwisowe oraz opłaty stałe za przeglądy sprzętu i aparatury medycznej w kwocie 

37 747,52 zł, 

– naprawy doraźne sprzętu i aparatury medycznej w kwocie 132 884,59 zł (w tym naprawy 

videogastroskopu 23 996,19 zł, endoskopu 20 683,02 zł, tomografu komputerowego 

29 510,34 zł), 

– naprawy sprzętu i aparatury niemedycznej w kwocie 49 943,23 zł (w tym serwis kotłowni, 

klimatyzacji, dźwigów, domofonów, drzwi, wentylacji), 

– naprawy pojazdów w kwocie 36 516,76 zł (wymiana silników w dwóch karetkach, wymiana 

olejów, opon, rozrusznika, itp.), 

– przeglądy, konserwacje budynków 10 334,61 zł (w tym przegląd obiektów 3 690,00 zł, 

wykonanie fundamentów pod budynek gazów medycznych 6 158,61 zł). 

2. Czy w SPZOZ planuje zmianę umowo cywilnoprawnych i obniżanie zarobków lekarzy? 

Odpowiedź Dyrektora SPZOZ w Gostyniu: 

W związku z panującą obecnie sytuacją epidemiologiczną oraz związaną z tym obawą lekarzy 

co do podejmowania pracy w kilku miejscach, a także brakiem na rynku pracy lekarzy 

niektórych specjalności, szpital nie zamierza obniżać wynagrodzeń lekarzom. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 11) 

Wnioski i informacje radnych 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował o pismach, które wpłynęły do Biura Rady: 

– Prawomocne postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu dotyczące 

umorzenia postępowania sądowoadministracyjnego dot. uchwały Nr XV/123/20 Rady Powiatu 

z 20 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu gostyńskiego. 

– Petycja mieszkańców wsi Brzezie w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr P4906 

Gostyń – Poniec w miejscowości Brzezie na odcinku od Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu 

w kierunku Ponieca do granicy miejscowości. Petycja została przekazana do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

– Pismo lekarza pana Majida Al-Sletiego dotyczące jego pracy w SPZOZ w Gostyniu. Pismo radni 

otrzymali e-mailem. Ponadto z uwagi, że nosi ono znamiona skargi,  zostało w dniu dzisiejszym 

skierowane do rozpatrzenia przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji.  
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W dalszej części głos zabrali radni: Mirosława Bigaj, Przewodniczący Rady Alfred Siama, radni Piotr 

Kogut i Dominik Jankowiak, Przewodniczący Rady Alfred Siama, radny Antoni Kuś, Dyrektor SPZOZ 

w Gostyniu Justyna Jaskulska. 

 

Ad 12) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głos zabrała Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyna Jaskulska, 

odnosząc się do tematu poruszonego w poprzednim punkcie. Ponadto w tej sprawie głos zabrał 

radny Dominik Jankowiak.  

 

Ad 13) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXI sesję Rady 

Powiatu o godz. 15.50. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

 

Protokołowała  

Elżbieta Mikstacka 

 

 

 


